
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO MANUTENZIONE E.P.

N. 392 del registro delle determinazioni

del 01/03/2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
LAVORI  DI  MANUTENZIONE  SULL'AREA
ESTERNA  PROSPICIENTE  VIA  AGRI  DELLA
NUOVA  PALESTRA  DELLA  SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO PADRE PIO - CUP
J72B23002640004  -  AFFIDAMENTO  SERVIZI
TECNICI CIG B09AF01EC0

Originale



Determina  n. 392 del 01/03/2024 Proposta n. 533 del 29/02/2024

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Premesso che
Con provvedimento dirigenziale n. 2062 del 07/12/2023
Si approvava l'importo della stima occorrente per l'esecuzione dei lavori di manutenzione sull'area esterna
prospiciente via Agri della nuova palestra della scuola secondaria di primo grado “Padre Pio” quantificata in
complessivi € 50.000,00;
Si affidava alla ditta FENIX CONSORZIO STABILE  SCARL appaltatrice dell’Accordo Quadro per i lavori edili di
manutenzione  degli  immobili  comunali  relativamente  alle  opere  di  edilizia  per  gli  anni  2021-2023,
l'esecuzione  del  suddetto  intervento  di  manutenzione  straordinaria,  agli  stessi  patti  e  condizioni  del
contratto in essere, ai sensi degli artt. 2 e 27 del relativo Capitolato Speciale e dell’art. 50, co.1, lett. a) del
D. lgs. n. 36/2023;
Si approvava il seguente quadro economico dell’intervento:

Descrizione
A  IMPORTO DEI LAVORI 

Importo dei lavori soggetto a ribasso € 50.410,71
a detrarre il ribasso del 32,712% € 16.490,35

a.1 Importo lavori al netto del ribasso € 33.920,36
a.2 Oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.559,10
a.3  Oneri della sicurezza indiretti non soggetti a ribasso € 3.306,80

TOTALE LAVORI A (a.1+a.2+a.3) € 38.786,26
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 Iva 10% sui lavori € 3.878,63
b.2 Fondo incentivante art. 45 c. 3 D.lgs 36/20023 € 884,43
b.3 Fondo incentivante art. 45 c. 5 D.lgs 36/20023 € 221,11
b.4 Imprevisti compreso IVA € 6.229,58

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B (b.1+b.2+b.3+b.4) € 11.213,74
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 50.000,00

Considerato che

L’intervento è finalizzato alla sistemazione dell’area esterna alla nuova palestra presso la scuola Padre Pio,
limitatamente alla  porzione  prospiciente  via  Agri,  con lo  scopo  di  preservarne  l’involucro  mediante  la
regimentazione delle acque meteoriche, nelle more della definizione della progettazione relativa all’intera
area di pertinenza della palestra;
Durante le lavorazioni si è manifestata l’esigenza di realizzare un muro in c.a, configurabile ai sensi dell’art.
94-bis comma 1 lettera c) del DPR 380/2001, per il quale si rende necessaria la redazione degli elaborati di
cui al paragrafo 3 dell’Allegato E alla Deliberazione della Giunta regionale 29 novembre 2022, n. 1663
“D.P.R. 6 giugno 2001 n.380 e D.M. 30 aprile 2020. Atto di indirizzo e semplificazione amministrativa in
materia di costruzioni in zone sismiche";

Visto il comma 1 lett. b) dell'art. 50 del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 36/2023 secondo cui
salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione
appaltante;

Ritenuto opportuno, verificata la carenza di personale interno all’Ente in possesso di specifica competenza
in  materia,  affidare  il  servizio  tecnico  di  ingegneria  relativo  alla  progettazione  dell’intervento  sopra
descritto  e alla redazione dei relativi elaborati, ad un professionista esterno in possesso di documentate
esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni,  mediante  affidamento  diretto,  secondo
quanto disposto dall'art.50, c.1, lett.b) del D.lgs. n. 36/2023;

pagina 1 di 5



Richiamati
l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che  prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
l'art. 17 del Dlgs n. 36/2023 ad oggetto: “Fasi delle procedure di affidamento” e nello specifico:
co. 1 Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ;
co.2 In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente,
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionali;
co. 8 Fermo quanto previsto dall’articolo 50, comma 6, l’esecuzione del contratto può essere iniziata, anche
prima della stipula, per motivate ragioni;
l'art. 18 co.1 del Dlgs n. 36/2023 secondo cui Il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai
sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b), in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti di-
sposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma
pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della stazione appaltante, con atto pubblico notarile
informatico oppure mediante scrittura privata. In caso di procedura negoziata oppure per gli affidamenti di-
retti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I capitolati e il
computo metrico estimativo, richiamati nel bando o nell'invito, fanno parte integrante del contratto;
l’art. 6 co. 2 del DM 17.06.016 , secondo cui per determinare i corrispettivi a base di gara per altre presta-
zioni non determinabili ai sensi del comma 1, si tiene conto dell'impegno del professionista e dell'importan -
za della prestazione, nonché del tempo impiegato;

Dato atto che
Il corrispettivo per l’esecuzione del servizio de quo è stato determinato in  € 1.500,00, ai sensi dell’art. 6 co.
2 del DM 17.06.016;
Con nota prot. 18831  del 20.02.2024  l’ing. Salvatore Tricarico, tecnico iscritto nell'Elenco degli operatori
Economici  per  l'affidamento  di  Servizi  di  Architettura  e  Ingegneria  e  di  altri  Servizi  Tecnici  di  importo
stimato  inferiore  ad  €  139.000,00  approvato  dall'Ente  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  813  del
22/05/2023, in possesso di adeguata esperienza e conoscenza dello stato dei luoghi, per aver coadiuvato la
direzione lavori delle opere strutturali della palestra, è stato invitato a manifestare la propria disponibilità
all’esecuzione dell’incarico;
L’ing. Salvatore Tricarico con nota prot. 19241 del 21.02.2024, ha trasmesso la seguente documentazione:
- manifestazione di disponibilità e dichiarazioni sul possesso dei requisiti;
- dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi delle Legge n. 136/2010;
- scheda dati anagrafici e fiscali per i pagamenti;
- copia di un documento d’identità;
È stata inoltre verificata la regolarità contributiva del professionista mediante attestazione Inarcassa prot.
0242513.21 del 21.02.2024, acquisita il 22.02.2024 al protocollo dell’Ente n. 19502;

Ritenuto di dover individuare, ai sensi  dell'art.  192 co. 1 del D. Lgs.  267/2000 e dell’art .  17 del D.Lgs.
36/2023, i seguenti elementi essenziali del contratto:
oggetto del contratto Progettazione  opera  strutturale  configurabile  ai  sensi  dell’art.  94-bis  comma  1  lettera  c)  del  DPR

380/2001, per il quale si rende necessaria la redazione degli elaborati di cui al paragrafo 3 dell’Allegato
E alla Deliberazione della Giunta regionale 29 novembre 2022, n. 1663

finalità dell'affidamento Sistemazione dell’area esterna alla nuova palestra presso la scuola Padre Pio
prezzo importo onorario € 1.500,00

Oneri previdenziali € 60,00
IVA € 343,20
importo lordo € 1.903,20

durata del contratto 6 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del presente atto
procedura di scelta affidamento diretto art. 50, comma 1, lett.b)
criterio di selezione tecnico  iscritto  nell'Elenco  degli  operatori  Economici  per  l'affidamento  di  Servizi  di  Architettura  e

Ingegneria e di altri Servizi Tecnici di importo stimato inferiore ad € 139.000,00 approvato dall'Ente con

pagina 2 di 5



DD n. 813/2023, in possesso di adeguata esperienza e conoscenza dello stato dei luoghi
sottoscrizione contratto ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai

sensi  dell’art.50  del  medesimo  decreto,  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  commerciale,
consistente in un apposito scambio di  lettere,  anche tramite posta elettronica certificata  o sistemi
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Reg. UE n. 910/2014

Ritenuto altresì di dover rimodulare il quadro economico approvato con Determinazione dirigenziale n.
2062 del 07/12/2023 nel modo seguente:

Descrizione
A  IMPORTO DEI LAVORI 

Importo dei lavori soggetto a ribasso € 50.410,71 € 50.410,71
a detrarre il ribasso del 32,712% € 16.490,35 € 16.490,35

a.1 Importo lavori al netto del ribasso € 33.920,36 € 33.920,36
a.2 Oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.559,10 € 1.559,10
a.3 Oneri della sicurezza indiretti non soggetti a ribasso € 3.306,80 € 3.306,80

TOTALE LAVORI A (a.1+a.2+a.3) € 38.786,26 € 38.786,26
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 Iva 10% sui lavori € 3.878,63 € 3.878,63
b.2 Fondo incentivante art. 45 c. 3 D.lgs 36/20023 € 884,43 € 884,43
b.3 Fondo incentivante art. 45 c. 5 D.lgs 36/20023 € 221,11 € 221,11
b.4 Imprevisti compreso IVA € 6.229,58 € 4.326,38
b.5 Spese tecniche (compreso oneri e IVA) € 1.903,20

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B (b.1+b.2+b.3+b.4) € 11.213,74 € 11.213,74
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 50.000,00 € 50.000,00

Dato atto che
La spesa complessiva di € 1.903,20 di cui € 1.500,00 onorario, € 60,00 oneri previdenziali ed € 343,20 IVA,
ricompresa nella voce b.5 del quadro economico, trova copertura finanziaria come segue:

fondi del V LIVELLO p.c.f. 2.02.01.09.999
capitolo bil. codifica denominazione impegno importo
1520024 2023 1.11.2.202  INVESTIMENTI FISSI LORDI – ALTRI SERVIZI GENERALI 1005/2 € 1.903,20

Al presente intervento è stato assegnato il CUP J72B23002640004;
Per la procedura in oggetto è stato acquisito il seguente CIG B09AF01EC0;
Dichiarato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma
41  della  L.  n.  190/2012  e  della  Misura  M5bis  della  Sezione  Rischi  Corruttivi  e  Trasparenza  del  PIAO
2023/2025 approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n.  136/2023,  non  si  rilevano  i  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,  relativamente  all’adozione  del
presente provvedimento, per il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto;

Alla  luce  di  quanto  sinora  esposto  si  propone  al  Dirigente  del  VI  Settore  l’adozione  del  presente
provvedimento di affidamento dei servizi tecnici;

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
arch. Caterina NATALE

Firmato digitalmente dal R.U.P. per la parte relativa all'istruttoria

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

LETTE E CONDIVISE le motivazioni sopra riportate nella premessa del Responsabile Unico del 
Procedimento;
VISTI gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;
VISTO l'art.94 dello Statuto Comunale;
VISTO l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30 marzo 2001, n.165;
VISTO l'articolo 22 del Regolamento di Contabilità dell’Ente avente ad oggetto “Impegno della spesa”;
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

pagina 3 di 5



della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
VISTO il  Decreto Sindacale N. 1  del  06.06.2023 del  Sindaco Prof.  Vitantonio Petronella  con cui  veniva
prorogato  allo  scrivente  l’incarico  di  Dirigente  del  VI  Settore  “Realizzazione  e  Manutenzione  Opere
Pubbliche - Datore di Lavoro del personale dell’Ente”, già affidato con decreto sindacale n. 44 dell’8 maggio
2019 e successiva conferma del Commissario Straordinario giusta decreto n. 1 del 13.12.2022;
VISTO  l'art.6-bis  della  Legge  7  agosto  1990,  n.241  recante  “Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo”;
VISTA la Sezione M5bis Rischi Corruttivi e Trasparenza del PIAO 2023/2025, approvato con Deliberazione
Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 136/2023;
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6-bis della L.n.241/90, introdotto dall'art.1, comma 41,
della  L.n.190/2012,  non  si  rilevano  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,  relativamente  al  presente
procedimento, per il sottoscritto Dirigente;
per tutto quanto sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli Uffici competenti,

D E T E R M I N A

1) Richiamare  ed  approvare quanto  riportato  in  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2) Rideterminare il quadro economico dell’intervento nel modo seguente:
Descrizione

A  IMPORTO DEI LAVORI 
Importo dei lavori soggetto a ribasso € 50.410,71 € 50.410,71

a detrarre il ribasso del 32,712% € 16.490,35 € 16.490,35
a.1 Importo lavori al netto del ribasso € 33.920,36 € 33.920,36
a.2 Oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.559,10 € 1.559,10
a.3 Oneri della sicurezza indiretti non soggetti a ribasso € 3.306,80 € 3.306,80

TOTALE LAVORI A (a.1+a.2+a.3) € 38.786,26 € 38.786,26
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 Iva 10% sui lavori € 3.878,63 € 3.878,63
b.2 Fondo incentivante art. 45 c. 3 D.lgs 36/20023 € 884,43 € 884,43
b.3 Fondo incentivante art. 45 c. 5 D.lgs 36/20023 € 221,11 € 221,11
b.4 Imprevisti compreso IVA € 6.229,58 € 4.326,38
b.5 Spese tecniche (compreso oneri e IVA) € 1.903,20

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B (b.1+b.2+b.3+b.4) € 11.213,74 € 11.213,74
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 50.000,00 € 50.000,00

3) Affidare,  verificata  la  carenza di  personale  interno  all’Ente  in  possesso  di  specifica  competenza in
materia,  affidare  il  servizio  tecnico  di  ingegneria  relativo  alla  progettazione  delle  opere  strutturali
configurabili  ai  sensi  dell’art.  94-bis  comma 1  lettera  c)  del  DPR  380/2001,  e  alla  redazione  degli
elaborati di cui al paragrafo 3 dell’Allegato E alla Deliberazione della Giunta regionale 29 novembre
2022,  n.  1663,  all’ing.  Salvatore  Tricarico,  professionista  esterno  in  possesso  di  documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni, secondo quanto disposto dall'art.50, c.1,
lett.b) del D.lgs. n. 36/2023,

4) Richiamare ed approvare,  ai  sensi dell'art.  192 co. 1 del D. Lgs.  267/2000 e dell’art.  17 del D.Lgs.
36/2023, i seguenti elementi essenziali del contratto:

oggetto del contratto Progettazione opera strutturale configurabile ai sensi dell’art. 94-bis comma 1 lettera c) del DPR
380/2001,  per  il  quale  si  rende  necessaria  la  redazione  degli  elaborati  di  cui  al  paragrafo  3
dell’Allegato E alla Deliberazione della Giunta regionale 29 novembre 2022, n. 1663

finalità dell'affidamento Sistemazione dell’area esterna alla nuova palestra presso la scuola Padre Pio
prezzo importo onorario € 1.500,00

Oneri previdenziali € 60,00
IVA € 343,20
importo lordo € 1.903,20

durata del contratto 6 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del presente atto
procedura di scelta affidamento diretto art. 50, comma 1, lett.b)
criterio di selezione tecnico iscritto nell'Elenco degli operatori Economici per l'affidamento di Servizi di Architettura e

Ingegneria e di altri Servizi Tecnici di importo inferiore ad € 139.000,00 approvato dall'Ente con DD
n. 813/2023, in possesso di adeguata esperienza e conoscenza dello stato dei luoghi

sottoscrizione contratto ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento
ai sensi dell’art.50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale,

pagina 4 di 5



consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Reg. UE n. 910/2014

5) Impegnare la  spesa  complessiva  di  €  1.903,20 di  cui  €  1.500,00  onorario,  €  60,00 per  oneri
previdenziali ed € 343,20 IVA, ricompresa nella voce b.5 del quadro economico, come segue:

fondi del V LIVELLO p.c.f. 2.02.01.09.999
capitolo bil. codifica denominazione impegno importo
1520024 2023 1.11.2.202  INVESTIMENTI FISSI LORDI – ALTRI SERVIZI GENERALI 1005/2 € 1.903,20

6) Dare atto che all’intervento è stato assegnato il CUP J72B23002640004  e per la procedura in oggetto
è stato acquisito il seguente CIG B09AF01EC0;

7) Dare atto  altresì che è stata verificata d'ufficio la regolarità contributiva del professionista mediante
attestazione Inarcassa prot. 0242513.21 del 21.02.2024, acquisita il 22.02.2024 al protocollo dell’Ente
n. 19502;

8) Demandare al RUP gli adempimenti di implementazione del portale ANAC e della BDAP;

9) Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione del portale
istituzionale dell’Ente “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

10) Dichiarare,  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1,
comma 41 della L. n. 190/2012 e della Misura M5bis della Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del
PIAO 2023/2025 approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale  n.  136/2023,  non  si  rilevano  i  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,  relativamente
all’adozione del presente provvedimento, per il sottoscritto Dirigente;

11) Dare atto che, ai sensi del co.8 dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai co.707 e seguenti dell’art.1 della L. n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

                                                                                                    IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

       ing. Biagio Maiullari

Firmato digitalmente

pagina 5 di 5



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.533 del 29/02/2024

29/02/2024Data: Importo: 1.903,20

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE SULL'AREA ESTERNA PROSPICIENTE VIA AGRI DELLA NUOVA PALESTRA DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO PADRE PIO - CUP J72B23002640004 - AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI CIG
B09AF01EC0

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 50.000,00

48.096,80

1.903,20

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1520024

Oggetto: INTERVENTI VARI - LAVORI IN ECONOMIA - FINANZIATO CON AV.
AMM.ME

Progetto: AMMINISTRAZIONE GESTIONE E CONTROLLO

6000-VI SETTORE - REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE

6010-SERVIZIO - EDILIZIA PUBBLICAResp. servizio:

2024 1005/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1005/2:

Resp. spesa:

***Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Francesco dott. FAUSTINO

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2024 1005/0 Data: 08/02/2024 Importo: 50.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 ALTAMURA li, 29/02/2024

B09AF01EC0C.I.G.:

C.U.P.: J72B23002640004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

533

LAVORI DI MANUTENZIONE SULL'AREA ESTERNA PROSPICIENTE VIA AGRI DELLA NUOVA
PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PADRE PIO - CUP
J72B23002640004 - AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI CIG B09AF01EC0

2024

MANUTENZIONE E.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 48 Nr. adozione generale: 392
01/03/2024Data adozione:

29/02/2024

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 392 del 01/03/2024

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

 
              IL FUNZIONARIO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Natale Caterina in data 01/03/2024
MAIULLARI BIAGIO in data 04/03/2024
FAUSTINO FRANCESCO in data 05/03/2024



Determinazione n.  del 

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì 06/03/2024
 

              
Responsabile della pubblicazione 

Nicola D.M. Porcari

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Porcari Nicola Dimitri Maria in data 06/03/2024


